Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-520720235218

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 6, Nº 1042/2023, QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2023. 1 .......................................................

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24020101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  010/2023  -  PARTES:  O
município de São José dos Basilios, através do FUNDEB e a
e m p r e s a :  F  N  D O  N  T E R A M O  C N P J :
04.941.667/0001-40 .  OBJETO:  aquisições  de
Medicamentos,  Materiais  de  Consumo  Médico  Hospitalar,
Materiais Odontológicos, Material de Laboratório de analises
clínicas para suprir  a demanda da secretaria municipal  de
saúde  de  São  José  dos  Basilios/MA.  BASE LEGAL:  Lei
Federal  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  do
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de
2019,  do  Decreto  Federal  n°  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de
06 de outubro de 2015,  da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$
544.601,96 (quinhentos e quarenta e quatro mil
seiscentos e um reais e noventa e seis centavos)
-  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  -  UNIDADE
ORÇAMENTARIA:  02.13.00  –  FUNDO  MUNICIPAL  DE
S A Ú D E  P R O J E T O  D E  A T I V I D A D E :
10.122.0023.2084.0000 –  MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
SAÚDE.  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –
M A T E R I A L  D E  C O N S U M O   U N I D A D E
ORÇAMENTARIA:  02.13.00  –  FUNDO  MUNICIPAL  DE
S A Ú D E  P R O J E T O  D E  A T I V I D A D E :
10.302.0020.2048.0000  MANUTENCAO DO HOSPITAL E
LABORATORIO DE ANALISES CLINICA ELEMENTO DE

DESPESA:  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO
 UNIDADE  ORÇAMENTARIA:  02.13.00  –  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  PROJETO  DE  ATIVIDADE:
10.301.0050.2051.0000 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
FARMACIA  POPULAR   ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO   UNIDADE
ORÇAMENTARIA:  02.13.00  –  FUNDO  MUNICIPAL  DE
S A Ú D E  P R O J E T O  D E  A T I V I D A D E :
10.301.0050.2052.0000- AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR              ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  -VIGÊNCIA: até
31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura -
SIGNATÁRIOS:  Antonia  Caroline  Araújo  de  Assis
Moreira   Secre tár ia  Munic ipa l  de  Saúde  pe la
CONTRATANTE E  Aleandro Gonçalves Passarinho
CPF Nº 427.785.143-68, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de julho 2023.

 2 Quinta-Feira, 27 - Julho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-520720235218

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2023.

		2023-07-27T12:58:08-0300